



CIRCULAR NO. 1
RESPUESTAS A INQUIETUDES COMPARACIÓN DE PRECIOS
NO. CP-JI-BS-001-2020: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE SOPORTE
TÉCNICO Y REDES PARA LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA Y
ESTACIONES DE TRABAJO EN TODAS LAS OFICINAS DE LA JI A
NIVEL NACIONAL.

Pregunta No. 1

Vemos en el proceso 29 Item a cotizar sin embargo el Item numero 7 no está en el archivo, serian 28 item entonces?

Respuesta: Si, son en total 28 items.

Pregunta No. 2

Se puede participar por ítem?

Respuesta: Si

Pregunta No. 3

Se estará adjudicando por ítem o habrán algunos items que agruparan para ser adjudicados a un solo oferente?

Respuesta: Se adjudicará por ítem y al menor precio, de aquellas ofertas que cumplan con las especificaciones técnicas requeridas en los Términos de Referencia.

Pregunta No. 4

Las propuestas deben ser enviadas por email firmadas y selladas?

Respuesta: Las ofertas serán recibidas de manera física en las instalaciones del edificio de la Suprema Corte de Justicia, el día 28 de mayo de 2020 a las 10:00 am, como se indica en los numerales 9 y 13 de los Términos de Referencia del proceso.



9. CRONOGRAMA DEL PROCESO

ACTIVIDADES	PERÍODO DE EJECUCIÓN
1. Publicación en la página e invitaciones a participar.	20 de Mayo de 2020 , publicación en la página Web del Poder Judicial www.poderjudicial.gob.do
2. Período para realizar consultas por parte de los interesados.	25 de Mayo de 2020 , hasta la 04:30 pm , Por el correo electrónico: licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do
3. Plazo para emitir respuesta por parte del Comité de Compras y Contrataciones, mediante circulares o enmiendas.	Hasta el 26 de Mayo de 2020 .
4. Recepción de Oferta Técnica “Sobre A” y Oferta Económica “Sobre B” y Apertura de Ofertas Técnicas “Sobres A”	28 de mayo de 2020 , hasta las 10:00 am .

13. APERTURA DE SOBRES Y VALIDACIÓN DE OFERTAS.

La presentación de las Ofertas se efectuará ante el Comité de Compras y Licitaciones, en el domicilio del Consejo del Poder Judicial, ubicado en la avenida Enrique Jiménez Moya, esquina Juan de Dios Ventura Simó, Centro de los Héroes de Constanza, Maimón y Estero Hondo, Santo Domingo, D.N. República Dominicana, código postal 10101, apartado postal 1485, del día indicado para estos fines en el cronograma del proceso.

Pregunta No. 5

Con relación al ítem 1 y 2, favor especificar si las memorias son para equipos dell. De ser así, suministrar Service tag de los equipos a requerir dichas memorias.

Respuesta: Las memorias si son para equipos Dell, adjunto el listado de equipos con sus respectivos service tag.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES